PROGRAMA DO PROCEDIMENTO 

PROCEDIMENTO:  HASTA PÚBLICA 

PREÇO BASE DE VENDA: 

3.711.000,00 € (TRÊS MILHÕES SETECENTOS E ONZE MIL 

EUROS) 

OBJETO: 

ALIENAÇÃO DE UM CONJUNTO DE OITO (8) PRÉDIOS RÚSTICOS, NO 

LUGAR DE FRIÃES NA FREGUESIA DE NOGUEIRA E SILVA ESCURA, A 

REALIZAR MEDIANTE HASTA PÚBLICA 

1. OBJETO DO PROCEDIMENTO 

1.1. O presente procedimento tem por objeto a “ALIENAÇÃO DE UM CONJUNTO DE OITO (8)

[...]

O valor base de venda do conjunto dos oito (8) prédios rústicos corresponde ao 

objeto de deliberação pelos órgãos municipais, de acordo com a avaliação de 

mercado realizada para o efeito, de acordo com o ANEXO I do Caderno de Encargos 

6.3. O valor base de venda do conjunto dos oito (8) prédios rústicos é de 3.711.000,00 € 

(TRÊS MILHÕES SETECENTOS E ONZE MIL EUROS).  

7. DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DOS CANDIDATOS: 

7.1. Todos os candidatos deverão apresentar obrigatoriamente os seguintes 

documentos, sob pena de exclusão: 

a) Declaração, sob compromisso de honra, elaborada nos termos do ANEXO I do 

presente Programa do Procedimento.